
90 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO V  Nº071 FORTALEZA,  18 DE ABRIL DE 2013

Econômico, Agronegócio, Comércio e Recursos Hídricos -SEMAC, no
Município de Limoeiro do Norte, com ressarcimento para origem, a
partir de 04 de março de 2013 até 31 de dezembro de 2014. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 16 de abril de 2013.

Carlos Eduardo Pires Sobreira
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EXERCÍCIO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº234/2013. - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o que consta do processo nº12263679-1/SPU, RESOLVE
com fundamento no Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007, em
conformidade com o Convênio celebrado entre o Governo do Estado do
Ceará e a Prefeitura Municipal de Caucaia, datado de 25 de julho de
2011, com extrato publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará
datado de 04 de agosto de 2011, autorizar a CESSÃO do servidor TED
ROCHA PONTES, Técnico em Contabilidade, referência 40, folha
nº7951, matrícula nº000119-1-6, lotado no Instituto de
Desenvolvimento Agrário do Ceará, para exercer cargo de provimento
em comissão de Chefe de Assessoria Governamental, na Prefeitura
Municipal de Caucaia, com ressarcimento para origem, a partir de 01 de
fevereiro de 2013 até 31 de dezembro de 2014. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
16 de abril de 2012.

Carlos Eduardo Pires Sobreira
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EXERCÍCIO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
RESOLUÇÃO Nº01/2013.

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO
DO EDITAL E AUTORIZAÇÃO
DA ABERTURA DE PROCE-
DIMENTO LICITATÓRIO PARA
A SELEÇÃO DE PARCEIRO
PRIVADO PARA CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA PARA CONS-
TRUÇÃO, FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, OPERAÇÃO
E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
REGIONAL METROPOLITANO
(HRM) A SER IMPLANTADO NO
ESTADO DO CEARÁ.

O CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO
ESTADO DO CEARÁ – CGPPP, no uso das atribuições que lhe conferem
o art.14, inciso III da Lei Estadual nº14.391, de 07 de julho de 2009 e o
art.2º, inciso VI, do Decreto Estadual nº29.801, de 10 de julho de 2009,
e CONSIDERANDO o interesse público para contratação de parceiro
privado para a construção, fornecimento de equipamentos, operação e
manutenção do Hospital Regional Metropolitano (HRM) a ser
implantando no Estado do Ceará, RESOLVE:

Art.1º Aprovar o edital e autorizar a Secretaria da Saúde a abrir
o Procedimento Licitatório para concessão administrativa, destinada à
construção, fornecimento de equipamentos, operação e manutenção do
Hospital Regional Metropolitano (HRM) localizado no município de
Maracanaú, Estado do Ceará.

Art.2º A autorização de que trata o art.1º, deverá atender às
seguintes condições ou outras que venham a se tornar mais favoráveis
ao Estado:

a) Modalidade: Concessão administrativa
b) Prazo: 25 (quinze) anos
c) Valor máximo do contrato: R$2.309.742.000,00 (dois

bilhões, trezentos e nove milhões, setecentos e quarenta e dois mil
reais)

d) Contraprestação máxima anual: R$90.116.000,00 (noventa
milhões, cento e dezesseis mil reais).

e) Valor máximo para ressarcimento dos estudos: R$954.764,71
(novecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro
reais e setenta centavos).

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
Fortaleza, 08 de abril de 2013.

Antônio Eduardo Diogo de Siqueira Filho
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PRESIDENTE DO CGPPP
Carlos Mauro Benevides Filho
SECRETÁRIO DA FAZENDA

MEMBRO DO CGPPP
Fernando Antônio Costa de Oliveira

PROCURADOR GERAL DO ESTADO
MEMBRO DO CGPPP
Arialdo de Mello Pinho

SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
MEMBRO DO CGPPP

Francisco Adail de Carvalho Fontenele
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA

MEMBRO DO CGPPP

***  ***  ***

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTRATÉGIA
ECONÔMICA DO CEARÁ

PORTARIA Nº28/2013 - O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
PESQUISA E ESTRATÉGIA ECONÔMICA DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais RESOLVE CONCEDER, nos termos do art.16 e seu
Parágrafo Único do Decreto nº29.704, de 08 de Abril de 2009, AUXÍLIO
TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS relacionados no Anexo único desta
Portaria, durante o mês de Maio. INSTITUTO DE PESQUISA E
ESTRATÉGIA ECONÔMICA DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de abril de
2013.

Flávio Ataliba Flexa Daltro Barreto
DIRETOR GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº28/2013, 03
DE ABRIL DE 2013

Nº NOME VALOR MÊS/ANO

01 Antônia Laryce Gonçalves R$21,00 Maio/2013
02 Artur Ícaro de Morais Pinho R$21,00 Maio/2013
03 Jéssica de Sousa Monteiro R$21,00 Maio/2013
04 Marcos Renan Vasconcelos Magalhães R$21,00 Maio/2013
05 Rayssa Alexandre Costa R$21,00 Maio/2013
06 Roberto Bruno Pessoa e Silva R$21,00 Maio/2013
07 Vanessa Araújo dos Santos R$21,00 Maio/2013
08 Vládia da Silva R$21,00 Maio/2013

***  ***  ***

INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE
SAÚDE

EDITAL 01/2012
CONTRATANTE: INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO CEARÁ - ISSEC, Rua Senador Pompeu Nº685, Bairro
Centro/Fortaleza-CE, CEP:60025-000 – CGC: 07.271.141/0001-98
FONE: (85) 3101-4803. CONTRATADO(A): CLINICA CEARENSE
DE IMAGENS E CARDIOLOGIA LTDA - Endereço: AV. PONTES
VIEIRA, 2562 A, Bairro: DIONISIO TORRES, Cidade: FORTALEZA -
Contratante: ISSEC. Do Objeto: Prestação, pelo(a) Contratado(a),
dos serviços de assistência à saúde NAS AREAS DE CLINICA
MEDICA E CARDIOLOGIA COM ECG EM CONSULTA ELETIVA
POR MES/ESPECIALIDADE E EXAMES DE CARDIOLOGIA,
PREVIAMENTE AUTORIZADO PELO ISSEC; CONTRATADO(A):
CLINICA DE ORTOPEDIA DO CARIRI LTDA - Endereço: R. SETE
DE SETEMBRO, 50 SL 03, Bairro: SAO MIGUEL, Cidade: CRATO -
Contratante: ISSEC. Do Objeto: Prestação, pelo(a) Contratado(a), dos
serviços de assistência à saúde NA AREA DE TRAUMATOLOGIA -
ORTOPEDIA EM CONSULTA ELETIVA E EXAMES DE
RADIOLOGIA, PREVIAMENTE AUTORIZADO PELO ISSEC;
CONTRATADO(A): DANIEL MOTA MOURA FE - Endereço: AV.
OLIVEIRA PAIVA, 1291 SL 13 E 14, Bairro: CIDADE DOS
FUNCIONARIOS, Cidade: FORTALEZA - Contratante: ISSEC. Do
Objeto: Prestação, pelo(a) Contratado(a), dos serviços de assistência
à saúde NA AREA DE CIRURGIA GERAL EM CONSULTA ELETIVA
E ATENDIMENTO AOS BENEFICIARIOS DO ISSEC INTERNADOS

caroline.siqueira
Retângulo

caroline.siqueira
Retângulo




